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B I L A N C I

A  K T I V E T S H E N I M E

U S H T R I M I

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARMRDHES
AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1 . 8 8 7 . 6 9 6 9.547.422

106 .781

z o . z 4 J
Derivative 4he aktive te mbajtura per treoetim
Akllue te tjera financiare afatshkurtera 1 . 6 4 7  1 2 1

Kliente per mallra produkte e sherbime 1  1 9 3  1 5 0

Tat im mbi f i t im ? ?  n 6 À

7 1  9 . 1  5 8 420,916
Te drejta e detyrime ndai ortakut

Inventar i

Inventar i  imet
Prodhim ne
Produkte te qatshme

Madhra oer r ish 10.944.210 7.761.860
Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatsh ku rtra
Akt ivet afatshkurtra te mbajtura per shi t ie
Parapag imet  dhe shpenz imet  e  sh ty ra

Shpenz ime te  per iudhave te  a rdhshme

AKTIVET AFATGJATA 2 774.999
I  nvest imet f inanciare afatqiata
Aktive afatqiata materiale

2.774.999 2.774 999

Aktive bioloqi ike afatqiata
Akt ive afatqiata iomateríale
Kap i ta l r  aks ionar  I
Akt ive te

T O T A L I  I  A K T I V E V E  ( t + l t  ) 14.662.695



B I L A N C I
-

DETYRIMET DHE KAPITALET
Nr

ren0 S H E N I M E

USHTRIMI

I  MBYLLUR

USHTRIMI

PARAARDHES

I
1

DETYRIM ET AFATSHKURTRA
uenvaîtvet

2 Huamarrjet

3
Huamarrje afat sh kuatra

u i le  parapagtmel
9.375.541 7.277 .183Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend
F l a h r r i r r ^  l ' ^ + i - ^ - ^

22.041 2 1 . 4 8 3
y v r J r r , r r v  I q U t t r v t g  y u t  t l l r _ l f l

Detyr ime tat imore per Tat im Fit imin
3.500 5.700

Detyrime tatimore per Tvsh- ne
F l a i r r r i m a  { a + i - ^ - ^  ^ ^ -  ! ^ r : - -  h .

y e I

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 9 350 000 7 250 000Dividente per tu oaquar
c Pet ̂ reQtrore ie uere

4 3rantet dhe te ardhurat e shtvra
5 | Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
1 Eg3fg afatgjata

> Hua bono dhe detVr ime noa oeraia f inaneiare
t rono Ie Konvenusnme

2 nuafnarrje re IJera aîatgJata
3 Provizione afatgjata
4 \rranrer one te ardhurat e shtyra

TOTALII  DETYRTMEVE AFATGJATA I I I  ì
IU  IALI  I  DETYRIMEVE f  I+ I I  ì

i l l KAPITALI 5.287.154 5.045.238
1 A K S t O n e t  e  p a K t c e s

2 Kapt tat i  qe I  perket  aks ionareve te shoqer ise meme
3 Kapi ta l i  aks ionar 100,000 100 0004 rnmt  I  aKs ton t t
5 Njesi te ose aksionet e thesari t  (  neqat ive)
6 Rezerva statutore
7 5e4qrva trgjore
8 Rezerva te tjera
9 |trmer e pasnperndara 4.945.238 5.263.5721 0 Fit imi (  humbja )e vi t i t  f inanciar 2 4 1 . 9 1 6 -318 .334

TOTALI I  DETYRIMEVE Kapl14LlT ( t+l t+i l t ) 14.662.695 12.322.421



PASQYRA E TE ARDTURAYE DHE SHPENZIMEVE-

PERSHKRIMI I  ELEMENTEVE
REFERENCAT

NR.LLOG
VITI

USHTRIMOR

2.790.802
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe pr. proc,
Materiale te konsumuara

1  905  198Kostot e punes 'ri:i'Lr'" it'ozo.7go
922.700

Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shenoetsore 156.312
AmoÉizimet dhe zhvleresimet

IOTALI  I  SHPENZIMEVE (  4  -7

F i t i m i a p o  h u m nga veprimtar ia kryesore (1+2+t_3-g

Te ardhurat dhe shpeniimet fiiìi?Ere n
Te ardhura t  dhe sh f inanc ia re  nqa
Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare
T. 

"rdh 
dhu rhp.n.

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fi t imet  (  humbjet  )  nga kurs i  I  kembimi t
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

TOTALI I  TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A.

F i t im i  (  hum ra tat imi t  (  9+/-13 )

met e tat imit  mbif i t imin

Fit imi (  humbja )  leto e vi t i t  f inanciar (  14-15

Elementet  e pasqyrave te konsol iduara

Faqe 5



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

N

I

d

I
q
q
g

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Miete monetare (  MM ) te arketuara

MM te paguara ndaj furni toreve dhe
MM te ardhura nq, u";;t";G-
Interesi  I  paouar

Tat im i  mb i f i t im in  I  paouar

ga k l ientet

unonlesve

PERI U DHA P E R I U D H A
ìAPORTUESIPARAARDHESE

4565479 3336045
6579829 7 2 5 1 2 8 7

3533 648 1
30000 85000

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) T;*1"4, , 'l, ,ì

óleqa e nJeSrSe Se Kontrol luar X minus oarat e arketrrara
h Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shit ja e paisjeve
d lnteresi  I  arketuar
c Dividentet e arketuar

rvr jere vronetare neto e perdorur nga veprimtar i te investuese ( a_ e )

l t l FLUKgt MONETAR NGA VEpRtMTAR|TE FTNANCIARE

Te ardhura  nga emet imi  I  kap i ta l i t  aks ionar 21 00000 4000000
h Te ardhura nga huamarr je afatgjata
c Pagesat e detyr imeve te qirase f inanciare
d Qvidentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur ngq veprimtar i te f inanciare (  a- d ) . ; 1 . .  
: ' . .  

. ' ,

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare

V Mjetet monetare ne f i l l im te periudhes kontabele 54664 61  387

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 106781 54664



EMERTIMI  IZERAVE

KAPITALI PRIMI  I
AKSIONIT

AKSIONET
E

i l-rtrùAKl I

REZERVA
LIGJORE ,
STATUTOR

REZERVA
TE KONVERT
NE VALUTE

FIT IMI
I P A

SHPERND.

TOTALI

1 |  Pozicioni  me 3l .dhjet or 2012

Efekti I ndryshimeve
ne poli t ikat kontabel

Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
jate konsol idimit

Total i  I  te ardhurave apo
I shpenzimeve ,  qe nuk jane

ur ne pasq. e te A dheSH
Fit imi neto I  v i t i t  f inanciar

Dividentet e paguar

rransîenme ne rezeryen e
detyrueshme statutore
Emetim I kapital i t  aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 09

Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit

Total i  I  te ardhurave apo
shpenz imeve ,  qe  nuk  j ane
n1ohur  ne pasq.e te  A dhe SH

Fit imi neto per periudhen
kontabel 241916

Dividentet e paguar

Emetimi I  kapital i t  aksionar

Aksrone te thesarit  te r iblera

Poz ic ion ime 31 dh je to r  13
5187154

ffi
Administratori

Haxhi MEMOLLA

HARTUESI

MUHAMED
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